
Заседание комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных 

гражданских служащих Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области и урегулированию конфликта интересов  

 

Основанием для проведения заседания Комиссии является п.п. «в»  

п. 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных гражданских служащих и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента 

Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 (в ред. Указа Президента 

Российской Федерации от 19 сентября 2017 года № 431).  

19  июля 2022 года в 09 часов 00 минут состоялось Заседание Комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области и 

урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). 

 
 

На заседании Комиссии был рассмотрен следующий вопрос: 

 Оценка коррупционных рисков, возникающих в ходе конкретных 

управленческих процессов в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области, позволяющих 

злоупотреблять должностными обязанностями в целях получения выгоды, 

как для должностных лиц, так и для третьих лиц. 

 

По итогам заседания Комиссия решила: 

       Одобрить направляемое в Росстат предложение о дополнении перечня 

коррупционно – опасных функций центрального аппарата и 

территориальных органов Росстата. 

 (Ключевые детали: Комиссия приняла решение  о согласовании 

коррупционного риска, возникающего в ходе конкретного управленческого 

процесса в Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Челябинской области, позволяющего злоупотреблять 

должностными обязанностями в целях получения выгоды, как для 

должностных лиц, так и для третьих лиц путем открытого голосования) 

 

Окончательное решение принял  руководитель Челябинскстата: 

   С решением Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных гражданских служащих 



Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и урегулированию конфликта интересов согласна.   

                                         

____________ 


